共达电声股份有限公司（以下简称“公司”）本次非公开发行募集资金总额不超

过人民币50,000万元，本次发行股票数量不超过51,387,461股，未超过本次发行前上市

公司总股本的30%。本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响测算如

下：

（一）主要假设

公司基于以下假设条件就本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响进行分析，

提请投资者特别关注，以下假设条件不构成任何预测及承诺事项，投资者不应据此作出投

资决策，投资者据此作出投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任，本次发行方案完成

时间最终以经中国证监会核准的情况为准，具体假设如下：

1、假设国内外宏观经济环境、产业政策、行业发展、公司经营环境等未发生重大不利

变化；

2、考虑本次非公开发行股票的审核和发行需要一定时间周期，假设本次发行于2023年

6月30日实施完成（上述非公开完成时间仅用于计算本次发行对摊薄即期回报的影响），最

终以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

3、假定本次非公开发行股票数量为51,387,461股，募集资金总额为50,000万元，均按本

次发行上限进行测算，且不考虑扣除发行费用等的影响；

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：002655   证券简称：共达电声   公告编号：2022-066

 2

4、2022年1-9月，公司实现的归属于母公司股东的净利润为6,538.48万元，扣除非经常

性损益后归属于母公司的净利润为6,053.35万元；假设公司2022年归属于母公司所有者的净

利润、扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为公司2022年1-9月已实现的相应

指标乘以4/3； 假设2023年归属于母公司普通股股东的扣除非经常性损益前/后的净利润分别

按以下三种情况进行测算：①比2022年降低20%；②与2022年持平；③比2022年增长20%。

（前述利润值不代表公司对未来利的盈利预测，仅用于计算本次非公开发行摊薄即期回报

对公司主要指标的影响，投资者不应据此进行投资决策）；

5、在测算公司本次发行前后期末总股本时，仅考虑本次发行对总股本的影响，不考虑

其他可能产生的股权变动事宜；

6、假设公司2022-2023年度不存在股权稀释的事项；

7、假设公司2022-2023年度不进行任何利润分配事项；

8、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等的影响。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响如下：

单位：万元、元/股

项目
2022年度

/2022.12.31

2023年度/2023.12.31

发行前 发行后

股本总额（万股） 36,612.00 36,612.00 41,750.75

假设1：2023年度归属于上市公司股东的净利润（扣除非经常性损益前后）比2022年度减少20%

归属于母公司所有者的净利润 8,717.97 6,974.38 6,974.38

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者

的净利润
8,071.13 6,456.91 6,456.91

基本每股收益 0.24 0.19 0.18

扣除非经常性损益基本每股收益 0.22 0.18  0.17

稀释每股收益 0.24 0.19 0.18

扣除非经常性损益稀释每股收益 0.22 0.18  0.17

假设2：2023年度归属于上市公司股东的净利润（扣除非经常性损益前后）与2022年度持平

归属于母公司所有者的净利润 8,717.97 8,717.97 8,717.97

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者

的净利润
8,071.13 8,071.13 8,071.13

基本每股收益 0.24 0.24 0.23

扣除非经常性损益基本每股收益 0.22 0.22 0.21

稀释每股收益 0.24 0.24 0.23

扣除非经常性损益稀释每股收益 0.22 0.22 0.21

假设3：2023年度归属于上市公司股东的净利润（扣除非经常性损益前后）比2022年度增加20%

归属于母公司所有者的净利润 8,717.97 10,461.57 10,461.57

证券代码：002655   证券简称：共达电声   公告编号：2022-066

 3

项目
2022年度

/2022.12.31

2023年度/2023.12.31

发行前 发行后

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者

的净利润
8,071.13 9,685.36 9,685.36

基本每股收益 0.24 0.29  0.27

扣除非经常性损益基本每股收益 0.22 0.27  0.25

稀释每股收益 0.24 0.29  0.27

扣除非经常性损益稀释每股收益 0.22 0.27  0.25

注：每股收益指标根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每

股收益的计算及披露》的有关规定进行计算。

二、关于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行完成后，随着募集资金的到位，公司的总股本及净资产规模将有

所增加。鉴于募集资金从投入使用至产生效益需要一定的周期，本次募集资金到位当

年公司的每股收益相比上年度将可能出现一定幅度的下降，公司存在每股收益被摊薄

的风险。

三、本次非公开发行的必要性和合理性

本次非公开发行的必要性和合理性详见《共达电声股份有限公司2022年非公开发

行A股股票预案》“第四章 董事会关于本次募集资金使用的可行性分析”相关内容。

四、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募投项目在人员、

技术、市场等方面的储备情况

（一）本次募投项目与公司现有业务的关系

本次非公开发行的募集资金总额不超过人民币50,000万元，在扣除相关发行费用后，

拟投入智能汽车模组升级和扩产项目、MEMS传感器及模组升级和扩建项目、高端扬

声器及模组升级项目和补充流动资金及偿还银行借款，与公司当前主营业务方向一致，

有利于公司进一步优化产品结构，提高自动化生产水平和生产能力，实现微型电声元

器件、声学系统模组、智能终端产品应用及加工协调有序发展，同时抢占迅速增长的

国内市场，巩固公司的行业地位，提升公司的核心竞争力，为公司实现中长期战略发